
                      COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                  1 
                      Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                 07/11/2007 
                                                                                                               16:51 
                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010630           07/11/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       APUCARANA        PR        4.870,0     4.870,0         0,0 100,00%       0,8500    0,8500     4.139,50 
       2       APUCARANA        PR       48.620,0    48.620,0         0,0 100,00%       0,9000    1,3900    67.581,80 
       3       APUCARANA        PR      481.270,0   481.270,0         0,0 100,00%       0,8500    1,4455   695.675,79 
       4       BALSA NOVA       PR       60.761,0    60.761,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1555    70.209,34 
       5       BOA  VENTURA DE  PR      336.028,0   249.000,0    87.028,0  74,10%       0,9000    1,0900   271.410,00 
       6       CÂNDIDO DE ABREU PR       37.440,0    37.440,0         0,0 100,00%       0,8500    1,3600    50.918,40 
       7       CANDOI           PR      183.720,0    80.000,0   103.720,0  43,54%       0,9000    1,2500   100.000,00 
       8       CANDOI           PR       78.740,0    68.740,0    10.000,0  87,30%       0,9000    1,1900    81.800,60 
       9       CANDOI           PR      110.860,0   110.000,0       860,0  99,22%       0,8500    1,5500   170.500,00 
       10      CANDOI           PR       22.829,0    22.829,0         0,0 100,00%       0,8500    1,5000    34.243,50 
       11      CAPANEMA         PR      270.830,0   270.830,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1500   311.454,50 
       12      CHOPINZINHO      PR      163.030,0   163.030,0         0,0 100,00%       0,8500    1,8500   301.605,50 
       13      CHOPINZINHO      PR        3.245,0     3.245,0         0,0 100,00%       0,8500    1,5500     5.029,75 
       14      CORONEL VIVIDA   PR      216.338,0   216.338,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2000   259.605,60 
       15      CORONEL VIVIDA   PR       36.611,0    36.611,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2000    43.933,20 
       16      CORONEL VIVIDA   PR      227.705,0   227.705,0         0,0 100,00%       0,8500    1,8500   421.254,25 
       17      CORONEL VIVIDA   PR        2.326,0     2.326,0         0,0 100,00%       0,8500    1,5900     3.698,34 
       18      GUARAPUAVA       PR       12.381,0    12.381,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1500    14.238,15 
       19      IRATI            PR      500.000,0   320.000,0   180.000,0  64,00%       0,9000    1,2000   384.000,00 
       20      LAPA             PR      800.000,0   800.000,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2800 1.024.000,00 
       21      LARANJEIRAS DO   PR      802.624,0   802.624,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1500   923.017,60 
       22      LARANJEIRAS DO   PR       89.996,0    84.000,0     5.996,0  93,34%       0,8500    1,6600   139.440,00 
       23      MATO RICO        PR       97.493,0    90.000,0     7.493,0  92,31%       0,8500    1,5000   135.000,00 
       24      NOVA             PR      190.851,0   190.851,0         0,0 100,00%       0,8500    1,7110   326.546,06 
       25      PALMEIRA         PR       62.520,0    54.000,0     8.520,0  86,37%       0,8500    1,6500    89.100,00 
       26      PALMEIRA         PR          300,0       300,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000       270,00 
       27      PITANGA          PR       33.120,0    33.120,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1302    37.432,22 
       28      PONTA GROSSA     PR       38.525,0    38.525,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2100    46.615,25 
       29      PONTA GROSSA     PR          540,0       540,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000       486,00 
       30      PONTA GROSSA     PR       37.300,0    37.300,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2301    45.882,73 
       31      PONTA GROSSA     PR            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       32      PONTA GROSSA     PR            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       33      PRUDENTÓPOLIS    PR      150.209,0    94.000,0    56.209,0  62,58%       0,8500    1,5100   141.940,00 
       34      ROLANDIA         PR      121.180,0   121.180,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2000   145.416,00 
       35      ROLANDIA         PR      123.525,0   123.525,0         0,0 100,00%       0,8500    1,6500   203.816,25 
       36      ROLANDIA         PR       31.240,0    31.240,0         0,0 100,00%       0,9000    1,5010    46.891,24 
       37      SALTO DO LONTRA  PR        2.160,0     2.160,0         0,0 100,00%       0,8000    0,8000     1.728,00 
       38      PORTO ALEGRE     RS      135.879,0   135.879,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   122.291,10 
       39      IRINEÓPOLIS      SC       41.934,0    41.934,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0600    44.450,04 
       Total Geral :                  5.557.000,0 5.097.174,0   459.826,0  91,73%                        6.765.620,71 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           1,2426 
                                Preço Máximo        1,8500          Media Ponderada         1,3273 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010630      07/11/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  0,8500     4.870,0 
                                                                                                  4.870,0      4.139,50BBM_PR  100,00% 
                                                                                                  4.870,0      4.139,50        100,00% 
       2  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANAO CORES    0,9000  1,3900    48.620,0 
                                                                                                 48.620,0     67.581,80BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 48.620,0     67.581,80        100,00% 
       3  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,4455   481.270,0 
                                                                                                 40.000,0     57.820,00BCMM      8,31% 
                                                                                                360.270,0    520.770,29BBM_PR   74,86% 
                                                                                                 81.000,0    117.085,50BBM_GO   16,83% 
                                                                                                481.270,0    695.675,78        100,00% 
       4  RL. COMERCIO DE     BALSA NOVA   PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1555    60.761,0 
                                                                                                 60.761,0     70.209,34BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 60.761,0     70.209,34        100,00% 
       5  ANTÔNIO MANCHUR & CIBOA  VENTURA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0900   336.028,0 
                                                                                                249.000,0    271.410,00BBM_PR   74,10% 
                                                                                                249.000,0    271.410,00         74,10% 
       6  J C GOLEMBIOLISKI   CÂNDIDO DE   PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,3600    37.440,0 
                                                                                                 37.440,0     50.918,40BCMM    100,00% 
                                                                                                 37.440,0     50.918,40        100,00% 
       7  AGRICOLA COLFERAI LTCANDOI       PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2500   183.720,0 
                                                                                                 80.000,0    100.000,00BBSB     43,54% 
                                                                                                 80.000,0    100.000,00         43,54% 
       8  AGRICOLA COLFERAI LTCANDOI       PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1900    78.740,0 
                                                                                                 30.000,0     35.700,00BBM_PR   38,10% 
                                                                                                 38.740,0     46.100,60BBSB     49,20% 
                                                                                                 68.740,0     81.800,60         87,30% 
       9  AGRICOLA COLFERAI LTCANDOI       PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5500   110.860,0 
                                                                                                 95.000,0    147.250,00BBM_PR   85,69% 
                                                                                                 15.000,0     23.250,00BCMM     13,53% 
                                                                                                110.000,0    170.500,00         99,22% 
       10 AGRICOLA COLFERAI LTCANDOI       PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5000    22.829,0 
                                                                                                 22.829,0     34.243,50BCMM    100,00% 
                                                                                                 22.829,0     34.243,50        100,00% 
       11 COOP DA AGRICULTURA CAPANEMA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1500   270.830,0 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                110.000,0    126.500,00BBM_PR   40,62% 
                                                                                                160.830,0    184.954,50BBSB     59,38% 
                                                                                                270.830,0    311.454,50        100,00% 
       12 DOTRASA 02          CHOPINZINHO  PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,8500   163.030,0 
                                                                                                163.030,0    301.605,50BBM_PR  100,00% 
                                                                                                163.030,0    301.605,50        100,00% 
       13 DOTRASA 02          CHOPINZINHO  PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5500     3.245,0 
                                                                                                  3.245,0      5.029,75BBM_PR  100,00% 
                                                                                                  3.245,0      5.029,75        100,00% 
       14 COOP DA AGRIC. FAM. CORONEL VIVIDPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2000   216.338,0 
                                                                                                 40.000,0     48.000,00BBM_UB   18,49% 
                                                                                                 80.000,0     96.000,00BBSB     36,98% 
                                                                                                 96.338,0    115.605,60BBM_PR   44,53% 
                                                                                                216.338,0    259.605,60        100,00% 
       15 COOP DA AGRIC. FAM. CORONEL VIVIDPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2000    36.611,0 
                                                                                                 36.611,0     43.933,20BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 36.611,0     43.933,20        100,00% 
       16 COOP DA AGRIC. FAM. CORONEL VIVIDPR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,8500   227.705,0 
                                                                                                120.000,0    222.000,00BNM      52,70% 
                                                                                                 53.705,0     99.354,25BBM_PR   23,59% 
                                                                                                 54.000,0     99.900,00BBM_GO   23,71% 
                                                                                                227.705,0    421.254,25        100,00% 
       17 COOP DA AGRIC. FAM. CORONEL VIVIDPR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5900     2.326,0 
                                                                                                  2.326,0      3.698,34BBM_PR  100,00% 
                                                                                                  2.326,0      3.698,34        100,00% 
       18 CODAPAR - CIA.      GUARAPUAVA   PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1500    12.381,0 
                                                                                                 12.381,0     14.238,15BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 12.381,0     14.238,15        100,00% 
       19 CEREAL SUL COMERCIO IRATI        PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2000   500.000,0 
                                                                                                 80.000,0     96.000,00BBSB     16,00% 
                                                                                                240.000,0    288.000,00BBM_PR   48,00% 
                                                                                                320.000,0    384.000,00         64,00% 
       20 COOPERATIVA         LAPA         PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2800   800.000,0 
                                                                                                600.000,0    768.000,00BBM_PR   75,00% 
                                                                                                200.000,0    256.000,00BCMCO    25,00% 
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                                                                                                800.000,0  1.024.000,00        100,00% 
       21 CEREALISTA CIDADE   LARANJEIRAS  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1500   802.624,0 
                                                                                                 40.000,0     46.000,00BBM_UB    4,98% 
                                                                                                378.000,0    434.700,00BBM_PR   47,10% 
                                                                                                 80.000,0     92.000,00BCMCO     9,97% 
                                                                                                304.624,0    350.317,60BCMM     37,95% 
                                                                                                802.624,0    923.017,60        100,00% 
       22 CEREALISTA CIDADE   LARANJEIRAS  PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,6600    89.996,0 
                                                                                                 84.000,0    139.440,00BBM_GO   93,34% 
                                                                                                 84.000,0    139.440,00         93,34% 
       23 COOPERATIVA         MATO RICO    PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5000    97.493,0 
                                                                                                 30.000,0     45.000,00BBM_GO   30,77% 
                                                                                                 60.000,0     90.000,00BBM_MG   61,54% 
                                                                                                 90.000,0    135.000,00         92,31% 
       24 COPROSSEL - COOP PRONOVA         PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,7110   190.851,0 
                                                                                                136.851,0    234.152,06BBM_PR   71,71% 
                                                                                                 54.000,0     92.394,00BBM_GO   28,29% 
                                                                                                190.851,0    326.546,06        100,00% 
       25 COM E BENEF DE      PALMEIRA     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,6500    62.520,0 
                                                                                                 54.000,0     89.100,00BBM_GO   86,37% 
                                                                                                 54.000,0     89.100,00         86,37% 
       26 COM E BENEF DE      PALMEIRA     PR FEIJAO ANAO CORES    0,9000  0,9000       300,0 
                                                                                                    300,0        270,00BCMM    100,00% 
                                                                                                    300,0        270,00        100,00% 
       27 A.J.MANCHUR         PITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1302    33.120,0 
                                                                                                 33.120,0     37.432,22BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 33.120,0     37.432,22        100,00% 
       28 CONAB-CIA NAC. DE   PONTA GROSSA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2100    38.525,0 
                                                                                                 38.525,0     46.615,25BCMM    100,00% 
                                                                                                 38.525,0     46.615,25        100,00% 
       29 CONAB-CIA NAC. DE   PONTA GROSSA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000       540,0 
                                                                                                    540,0        486,00BCMM    100,00% 
                                                                                                    540,0        486,00        100,00% 
       30 CONAB-CIA NAC. DE   PONTA GROSSA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2301    37.300,0 
                                                                                                 37.300,0     45.882,73BCMM    100,00% 
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                                                                                                 37.300,0     45.882,73        100,00% 
       31 CONAB-CIA NAC. DE   PONTA GROSSA PR FEIJAO ANAO CORES    0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       32 CONAB-CIA NAC. DE   PONTA GROSSA PR FEIJAO ANAO CORES    0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       33 IND E COM DE CEREAISPRUDENTÓPOLISPR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,5100   150.209,0 
                                                                                                 40.000,0     60.400,00BBM_PR   26,63% 
                                                                                                 54.000,0     81.540,00BBM_GO   35,95% 
                                                                                                 94.000,0    141.940,00         62,58% 
       34 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2000   121.180,0 
                                                                                                 91.180,0    109.416,00BBM_PR   75,24% 
                                                                                                 30.000,0     36.000,00BCMM     24,76% 
                                                                                                121.180,0    145.416,00        100,00% 
       35 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8500  1,6500   123.525,0 
                                                                                                 40.000,0     66.000,00BBM_UB   32,38% 
                                                                                                 83.525,0    137.816,25BBM_PR   67,62% 
                                                                                                123.525,0    203.816,25        100,00% 
       36 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANAO CORES    0,9000  1,5010    31.240,0 
                                                                                                 31.240,0     46.891,24BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 31.240,0     46.891,24        100,00% 
       37 AR WARMLING         SALTO DO     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8000  0,8000     2.160,0 
                                                                                                  2.160,0      1.728,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                  2.160,0      1.728,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada PR  5.379.187,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,883 
      Quantidade Negociada ...4.919.361,0                                 6.598.879,57                        P.M.P.F. ..:      1,341 
       38 CONAB-COMPANHIA     PORTO ALEGRE RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   135.879,0 
                                                                                                 40.000,0     36.000,00BBM_PR   29,44% 
                                                                                                 95.879,0     86.291,10BBM_RS   70,56% 
                                                                                                135.879,0    122.291,10        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS  .:135.879,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ....:135.879,0                                 122.291,10                          P.M.P.F. ..:      0,900 
       39 COOPERIO - COOP RIO IRINEÓPOLIS  SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0600    41.934,0 
                                                                                                 41.934,0     44.450,04BBM_PR  100,00% 
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                                                                                                 41.934,0     44.450,04        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  .: 41.934,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ....: 41.934,0                                 44.450,04                           P.M.P.F. ..:      1,060 
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                         411.000,0        664.459,50     0,8500      1,6167  BBM_GO 
      1E 
      1E                  60.000,0         90.000,00     0,8500      1,5000  BBM_MG 
      1E               3.044.167,0      4.026.011,53     0,8844      1,3225  BBM_PR 
      1E                  95.879,0         86.291,10     0,9000      0,9000  BBM_RS 
      1E                 120.000,0        160.000,00     0,8833      1,3333  BBM_UB 
      1E                 439.570,0        523.055,10     0,9000      1,1899  BBSB 
      1E                 280.000,0        348.000,00     0,9000      1,2429  BCMCO 
      1E                 526.558,0        645.803,48     0,8891      1,2265  BCMM 
      1E                 120.000,0        222.000,00     0,8500      1,8500  BNM 
        5.557.000,0    5.097.174,0      6.765.620,71     0,8834      1,3273 


